
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z výjezdního jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 4/2016 

konaného dne 7. 9. 2016 
 Přítomni: 

1. Jana Nováková Hotařová  6. Vaňková Magda (předsedkyně)  
2. Myslivec Josef  7. Žák Petr  
3. Ondrušek Roman  8. Bárta Ladislav  
4. Matějková Kateřina  9. Kastner Milan (tajemník) 
5. Bártová Martina   
 Omluveni: 
1. Sedláček Zdeněk (místopředseda) 4. Kukrechtová Alena 
2. Svoboda Čestmír 5. Burda Jan 
3. Vitásek Čestmír  
 Hosté: 
1. Fialová Jana (radní Kraje Vysočina) 3. Straka Luboš (VŠK KV) 
2. Albrechtová Jana (OŠMS) 4. Ondřej Rázl (VV OSH, KrÚ Vysočina) 
 Program: 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu; 
2. Kontrola zápisu; 
3. Vyhodnocování žádostí o zřizování a fungování krajských center talentované mládeže; 
4. Vyhodnocení činnosti Ksvč; 
5. Diskuse, různé; 
6. Ukončení jednání. 

 1. Zahájení jednání a schválení programu 
Magda Vaňková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen „Ksvč“), zahájila jednání a přivítala všechny přítomné. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná.  Byl doplněn bod programu jednání č. 5. Projednání návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2017. Takto upravený programem byl schválen 8 hlasy. 
  2. Kontrola zápisu 
Proběhla kontrola zápisu ze zasedání Ksvč č. 3/2016 - jednotlivé body a usnesení byly bez připomínek. 
  



 

3. Vyhodnocování žádostí o zřizování a fungování krajských center talentované mládeže 
Milan Kastner okomentoval materiál týkající se finanční podpory Krajských center talentované mládeže. 
O dotaci zažádali a předložili k posouzení své projekty zástupci 15 sportů: Atletika, šachy, fotbal, házená, lyžování, moderní gymnastika, lední hokej, volejbal, tenis, orientační běh, plavání, 
basketbal, judo, triatlon a florbal. Celkem ve svých žádostech tato sportovní centra žádají o dotace v celkové výši 5 217 860 Kč. Zástupci všech sportovních disciplín zaslali žádost o finanční podporu řádně vyplněnou i ve stanoveném termínu. 
 Dále Milan Kastner doplnil, že činnost center talentované mládeže bude s ohledem na vznik 
sportovních akademií, do budoucna přehodnocena. Celorepublikovým trendem je v rámci sportovních akademií zajistit lepší podmínky pro rozvoj dětí a mládeže.    
Členové Ksvč na základě zkušenosti z návštěvy KCTM v Novém Veselí, kde úroveň poskytování služeb pro děti a mládež je na velmi vysoké úrovní a pro další rozvoj je záměrem zde zřídit 
sportovní akademii, vyjádřili souhlas s finanční podporou sportovních a volnočasových aktivit dětí a mládeže i se vznikem sportovních akademií.  
Milan Kastner závěrem podotkl, že ve vyúčtování od KCTM za tento rok nebyla shledána pochybení. 
  Usnesení 03/04/2016/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina projednala a doporučuje 
radě kraje schválit a doporučit zastupitelstvu kraje poskytnout dotace pro KCTM pro rok 2017 dle návrhu OŠMS. Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
  4. Projednání návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2016 
Ondřej Rázl, oddělení vnějších vztahů, odboru sekretariátu hejtmana krajského úřadu, 
okomentoval, dle podkladového materiálu, seznam sportovních a volnočasových akcí, které jsou navrženy k finanční podpoře v rámci „VIP akcí v Kraji Vysočina“ na rok 2017. Jedná se o pravidelně opakující se tradiční akce, které mají regionální nebo nadregionální charakter.  
Členové Ksvč se shodli na navýšení finančních částek u akcí konaných ve Vysočina aréně v Novém Městě na Moravě, a to z důvodu velmi významných nadregionálních akcí pro Kraj 
Vysočina:  Světový pohár horských kol, UCI MTB World Cup 2017 na 700 tis Kč (žádost 700 tis Kč, 

návrh na podporu 500 tis Kč);  IBU Open European Championship BiathlonNMNM 2017 na 700 tis Kč (žádost 1 mil. Kč, 
návrh na podporu 500 tis Kč).  Usnesení 04/04/2016/Ksvč 

Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina bere na vědomí  
návrh „Podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2016“. doporučuje  
radě kraje Vysočina doporučit zastupitelstvu kraje schválit podporu u akcí:  Světový pohár horských kol, UCI MTB World Cup 2017 ve výši 700 tis Kč;  IBU Open European Championship BiathlonNMNM 2017 ve výši 700 tis Kč. 



 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželi). Během hlasování nebyl přítomný P. Žák   
 6. Diskuse, různé 
Přítomní diskutovali o organizaci galavečera k anketě Sportovec Vysočiny 2017, který by se měl uskutečnit ve Žďáře nad Sázavou (poučení z minulého ročníku – kategorie sportovců, vhodná volba moderátora se zaměřením na sportovní tématiku, vhodný doprovodný program, předem 
informace pro vítěze o vyhlášení). Milan Kastner doplnil, že při minulém ročníku na poslední chvíli bylo nutné změnit body programu z důvodu omluvy účinkujících. 
 Jana Albrechtová informovala o plánovaném vyhlášení výzvy MŠMT „Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni“ zaměřené na podporu práce NNO s dětmi a mládeží v roce 
2017. Předpokládá se, že program bude ve stejném rozsahu a zaměření jako v roce 2016. Dále informovala o aktualizaci Pravidel RK na podporu volnočasových aktivit pro děti a mládež 
(Volný čas 2017). Aktuální pravidla jsou zveřejněna na webových stránkách kraje. Členové KSVČ mohou tato pravidla připomínkovat a své návrhy zaslat Janě Albrechtové.  
 5. Vyhodnocení činnosti Ksvč 
Jana Fialová i zástupci OŠMS poděkovali členům Ksvč za přínosné připomínky k v oblasti mládeže a sportu. Magda Vaňková poděkovala členům Ksvč za pravidelnou a aktivní účast na zasedáních Ksvč ve volebním období 2012–2016, zástupcům krajského úřadu, především 
oddělení mládeže a sportu odboru školství, za vzornou přípravu a distribuci podkladových materiálů pro jednání komise.    Usnesení 05/04/2016/Ksvč Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
děkuje 
zástupcům oddělení mládeže a sportu OŠMS i zástupcům OSH za vzornou přípravu 
podkladových materiálů a spolupráci s komisí. Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželi). 
  7. Ukončení jednání 
Magda Vaňková poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila jednání.  
   
 Magda Vaňková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina   
   Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 7. září 2016 


